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Kapcsolódó módosító iavaslat

Dr. Szili Katalin
az Országgyű lés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 94. § (1) bekezdése alapján az „az egyes adótörvények módosításáról” szóló
T/3892 . számú törvényjavaslathoz a következő

kapcsolódó módosító javaslato t
(kapcsolódva a T/3892/84 . számú módosító javaslathoz)

terjesztem elő :

1 . A törvényjavaslat 141 . §-ának az elhagyását javasolom :

[„141. § (1) Az Itv. 16. §-a (1) bekezdésének g) pontja helyébe a következ ő rendelkezés
lép:

/Mentes az öröklési illeték alól:/

„g) a lakóház építésére alkalmas telektulajdonnak (tulajdoni hányadnak), valamin t
az ilyen ingatlanra vonatkozó vagyoni értékű jognak az öröklése, ha az örökös az
örökölt ingatlanon a hagyaték jogerős átadásától számított 4 éven belül lakóházat épít ,
és a felépített lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a településrendezés i
tervben meghatározott maximális beépíthet őség legalább 50%-át . Lakóházépítés i
szándékáról az örökös legkésőbb az illetékfizetési meghagyás jogerőre emelkedéséig
nyilatkozhat az állami adóhatóságnál .”

(2) Az Itv . 16. §-ának (2) bekezdése a következ ő rendelkezéssel egészül ki :

„Amennyiben a vagyonszerző több telket örökölt, és mindegyik esetében vállalta
lakóház felépítését, majd a telkeket utóbb egyesíttette, az illetéket az adóhatóság akko r
törli, ha az új telek esetén a felépített lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a
településrendezési tervben meghatározott maximális beépíthet őség legalább 50%-át.
Ellenkező esetben valamennyi telek után meg kell fizetni az illetéket és a késedelm i

pótlék összegét is . Ha a vagyonszerző a megszerzett telket utóbb megosztja, az
adóhatóság a felfüggesztett illetékb ő l csak azt az illetéket törli, amely arra a megosztá s
során létrejött telekre esik, amelyen a lakóház felépült, feltéve, hogy a felépített



lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a településrendezési tervbe n
meghatározott maximális beépíthet őség legalább 50%-át. Az illeték fennmaradó részét
késedelmi pótlékkal növelt összegben kell megfizetni . Ha a maximális beépíthetőség az
illetékkötelezettség keletkezésének id őpontjában és a használatbavételi engedél y
kiadásának id őpontjában eltérő, a kettő közül a vagyonszerzőre összességében
kedvezőbbet kell figyelembe venni."]

2. A törvényjavaslat 142 . §-ának az elhagyását javasolom :

[„142. § (1) Az Itv. 17. §-a (1) bekezdésének b) pontja helyébe a következő rendelkezés
lép:

/Mentes az ajándékozási illeték alól:/

„b) a lakóház építésére alkalmas telektulajdonnak (tulajdoni hányadnak), valamin t
ilyen ingatlanon alapított vagyoni értékű jognak a megszerzése, ha a megajándékozott
az ingatlanon a szerződés illetékkiszabásra történő bemutatásától számított 4 éven belü l
lakóházat épít, és a felépített lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a
településrendezési tervben meghatározott maximális beépíthet őség legalább 50%-át. A
megajándékozott lakóházépítési szándékáról legkés őbb az illetékfizetési meghagyás
jogerőre emelkedéséig nyilatkozhat az állami adóhatóságnál ;”

(2) Az Itv. 17. §-ának (2) bekezdése a következ ő rendelkezéssel egészül ki :

„Amennyiben a vagyonszerző több telket kapott ajándékba, és mindegyik esetébe n
vállalta lakóház felépítését, majd a telkeket utóbb egyesíttette, az illetéket az adóhatósá g
akkor törli, ha az új telek esetén a felépített lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterület e
eléri a településrendezési tervben meghatározott maximális beépíthet őség legalább 50% -
át. Ellenkező esetben valamennyi telek után meg kell fizetni az illetéket és a késedelmi
pótlék összegét is . Ha a vagyonszerző a megszerzett telket utóbb megosztja, az
adóhatóság a felfüggesztett illetékb ől csak azt az illetéket törli, amely arra a megosztás
során létrejött telekre esik, amelyen a lakóház felépült, feltéve, hogy a felépítet t
lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a településrendezési tervbe n
meghatározott maximális beépíthet őség legalább 50%-át . Az illeték fennmaradó részé t
késedelmi pótlékkal növelt összegben kell megfizetni . Ha a maximális beépíthetőség az
illetékkötelezettség keletkezésének id őpontjában és a használatbavételi engedél y
kiadásának időpontjában eltérő, a kettő közül a vagyonszerzőre összességében
kedvezőbbet kell figyelembe venni .” ]

3. A törvényjavaslat 146 . §-ának az elhagyását javasolom :

[446. § (1) Az Itv. 26. §-a (1) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés
lép :

/Mentes a visszterhes vagyonátruházási illeték alól:/

„a) a lakóház építésére alkalmas telektulajdonnak (tulajdoni hányadnak), valamin t
ilyen ingatlanon alapított vagyoni értékű jognak a megszerzése, ha a vagyonszerző az
ingatlanon a szerződés illetékkiszabásra történő bemutatásától számított 4 éven belü l
lakóházat épít és a felépített lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a



településrendezési tervben meghatározott maximális beépíthetőség legalább 50%-át. A
vagyonszerző lakóházépítési szándékáról legkés őbb az illetékfizetési meghagyás joger őre
emelkedéséig nyilatkozhat az állami adóhatóságnál ;"

(2) Az Itv. 26. §-ának (2) bekezdése a következ ő rendelkezéssel egészül ki :

„Amennyiben a vagyonszerző több telket vásárolt, és mindegyik esetében vállalta
lakóház felépítését, majd a telkeket utóbb egyesíttette, az illetéket az adóhatóság akkor
törli, ha az új telek esetén a felépített lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a
településrendezési tervben meghatározott maximális beépíthet őség legalább 50%-át.
Ellenkező esetben valamennyi telek után meg kell fizetni az illetéket és a késedelm i
pótlék összegét is . Ha a vagyonszerző a megszerzett telket utóbb megosztja, az
adóhatóság a felfüggesztett illetékb ől csak azt az illetéket törli, amely arra a megosztá s
során létrejött telekre esik, amelyen a lakóház felépült, feltéve, hogy a felépítet t
lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a településrendezési tervbe n
meghatározott maximális beépíthetőség legalább 50%-át. Az illeték fennmaradó részét
késedelmi pótlékkal növelt összegben kell megfizetni . Ha a maximális beépíthetőség az
illetékkötelezettség keletkezésének id őpontjában és a használatbavételi engedély
kiadásának időpontjában eltérő, a kettő közül a vagyonszerzőre összességében
kedvezőbbet kell figyelembe venni.”]

Indokolá s

A módosítás célja annak biztosítása, hogy a lakóházépítésre alkalmas telektulajdon feltétele s
(4 éven belül lakóházzal való beépítést ől függő) öröklési, ajándékozási, visszterhe s
vagyonátruházási illetékmentessége a hatályos szabályoknak megfelel ően továbbra is igénybe
vehető legyen a felépített lakóház hasznos alapterületének méretétől függetlenül .

Budapest, 2007 . október 29 .

Szatmáry Kristóf
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség
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